
Plzeň, statutární město                                                                                                                          Ivan Ripka                                 

2016/005207                                                                                                                                      IČ: 49176897 

 

S M L O U V A  
o zajištění odstranění sněhu z místních komunikací 

v případě sněhové kalamity 

____________________________________________ 
I. 

Smluvní strany 

 

1) Objednatel: 

    Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 2 - Slovany 

    zastoupené Ing. Lumírem Aschenbrennerem, starosta 

    Koterovská 83, Plzeň 

    bankovní spojení: 

    IČO: 075 370 

 

2) Zhotovitel:  

    Ivan Ripka 
    sídlo 

    IČ: 49176897 

    DIČ: CZ6705220016 

     

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

     Předmětem smlouvy je výpomoc při odstraňování sněhu a náledí z místních komunikací 

v Městském obvodu Plzeň 2 - Slovany v době sněhové kalamity v zimě 2016 -17 v rozsahu 

stanoveném dle bodu III. této smlouvy. Pro předmětné komunikace bylo stanoveno 3. pořadí 

důležitosti v souladu s operačním plánem zimní údržby města Plzně a operačním plánem 

zimní údržby městského obvodu Plzeň 2 - Slovany, což znamená, že sjízdnost komunikací 

musí být zajištěna nejpozději do 48 hodin od zjištění závady na sjízdnosti. 

 

III. 

Smluvní podmínky 

 

     Zhotovitel bude objednavatelem vyzván k výpomoci telefonicky   

- tel. kontakt 606 363 208 

a zajistí, aby se jeho oprávněný zástupce dostavil neprodleně na ÚMO Plzeň 2 - Slovany, kde 

bude dojednán rozsah výpomoci dle konkrétní kalamitní situace. Stanovení rozsahu výpomoci 

spočívá ve stanovení konkrétních komunikací, kde se bude zajišťovat odstranění sněhu 

z místních komunikací, dohodnuta cena a stanoveno místo pro odvoz sněhu. Výpomoc musí 

být provedena tak, aby sníh z místních komunikací byl odstraněn nejpozději do 48 hodin od 

zjištění závady ve sjízdnosti. 

Práce požadované objednavatelem budou prováděny v dohodnutém rozsahu na základě 

objednávky vydané objednavatelem a potvrzené zhotovitelem 



 2 

 

IV.  
Další povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

      Objednatel je povinen kontrolovat prováděné práce a to v kterékoliv době. Kontrolu 

provádí ve spolupráci s pracovníkem pověřeným zhotovitelem. Z kontroly sepíše objednatel 

se zhotovitelem protokol, ve kterém budou v případě zjištěných závad tyto konkrétně uvedeny 

včetně termínu jejich odstranění. 

 

V.  
Cena plnění a fakturační podmínky 

 

     Cena za předmět smlouvy je stanovena na 552,- Kč za 1 hodinu. Cena je uvedena bez 

DPH. Cena obsahuje konkrétní činnost, použití techniky, dopravu, mzdy a ostatní výdaje 

firmy spojené se zimní údržbou s výjimkou chemického posypu 

     Celková cena za provedení prací se vypočte součinem hodin, za které byla práce 

provedena a počtu odpracovaných hodin. 

     Zhotovitel vystaví objednateli fakturu na částku odpovídající skutečně provedené práci 

předané objednateli, vypočtenou dle předchozího odstavce, a to nejpozději do jednoho měsíce 

po jejím vykonání. 

 

Faktura musí obsahovat tyto údaje: 

 označení faktury a její číslo 

 jméno a sídlo zhotovitele 

 druh provedených prací 

 místo provedení práce, den provedení práce 

 cena za 1 hodinu, počet odpracovaných hodin 

 celková cena za provedenou práci 

 

     Termín splatnosti správně fakturované částky je do 14 dnů od doručení faktury objednateli. 

     Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že obsahuje nesprávné cenové, 

nebo jiné údaje. Objednatel musí fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení s 

placením částky, která měla být fakturovaná správně. 

 

VI.  
Sankční opatření 

 

V případě, že nebude práce provedena dle objednávky ve stanoveném termínu a rozsahu je 

sankce 20% z celkové částky na dané objednávce. 

 

VII.  
Ostatní ujednání 

 

    Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu oběma stranami do 

31.03.2017. 

    Zrušit tuto smlouvu lze na základě vzájemné dohody nebo jednostranným odstraněním od 

smlouvy v případě jejího závažného neplnění. 

    Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedené práce. 

    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 



 3 

úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede statutární město Plzeň.   

 

 

 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

 

     Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři 

objednatel. Obě smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána 

v tísni a ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

     Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí při zajišťování výpomoci a je povinen 

provést práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a odpovídá za řádný 

technický stav užívaných mechanizačních prostředků a za dodržování bezpečnostních 

předpisů, za podepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je pro sjednané dílo 

stanovena) jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců.  

             

 

   

   Ze strany objednatele za realizaci této smlouvy odpovídá: 

 - Ing. Lenka Klečková, vedoucí odboru životního prostředí     

 - Bc. Petr Hrudka - pracovník OŽP     

   

   Ze strany zhotovitele za realizaci smlouvy odpovídá: 

-  Ivan Ripka 

 

   Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městského obvodu Plzeň 2 - Slovany dne 

12.10.2016 usnesením č. 141/2016.

 

 

V Plzni dne: 

 

 

 

 

 

......................................................                                  ......................................................         

        Ing. Lumír Aschenbrenner                                                     Ivan Ripka 

    Starosta MO Plzeň 2 – Slovany                                             

 

 

 


